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調査概要

①調査⽬的

富⼠駅北⼝で実施する、まちなか空間の活⽤に向けた社会実験の効果検証の⼀環として、

参加者や出展者など、各対象者の意⾒・意向を把握することで、今後の中⼼市街地の活性化

やウォーカブルなまちづくりの推進にあたっての参考とさせていただくことを⽬的に実施した。

②調査対象

令和５年５⽉２０⽇（⼟）エキキタテラスvol.6に来場いただいた⽅々

③調査⽅法

市のアンケートフォーマット（LoGoフォーム）を活⽤し、来場者にQRコードを読み取っていただき

調査した

④回答結果

９３名が回答

注意事項

集計結果の数値については、⼩数点第２位以下を四捨五⼊しているため、内訳を合計して

も１００％にならない場合があります。

選択肢の語句が⻑い場合、本⽂やグラフ中では省略した表現を⽤いることがあります。



①あなたのお住まいに

ついてお答え下さい

市内

96%

市外

4%

市内 市外

市内89名

③あなたの年齢

「30代」が最も多く
次いで「40代」が多い

④お連れ様の年齢を教え

て下さい（複数回答可）

⼩学⽣以下のお⼦様連れが多
いことがわかる。回答者と同

年代が多いことから夫婦で来
場している家族が多い

10代以下

52%

20代

5%

30代

21%

40代

12%

50代

4%

60代

3%

70代以上

2%

無回答

1%

10代以下 80

20代 8

30代 32

40代 18

50代 7

60代 5

70代以上 4

無回答 1

10代以下 7

20代 11

30代 48

40代 24

50代 2

60代 1

2

2

1

5

36

11

5

3

4

4

1

1

2

3

1

1

3

1

3

1
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富⼠宮市
静岡市
⼤渕⼀⼩

鷹岡
富⼠第⼀⼩
富⼠第⼆⼩
富⼠中央⼩

富⼠南⼩
岩松

岩松北
吉永⼀

吉永北
吉原
丘

元吉原

原⽥
今泉

⻘葉台

伝法
⽥⼦浦
松野学園 ②市内の⽅は、⼩学校区を

お答えください

10代以下

7%

20代

12%

30代

52%

40代

26%

50代

2%

60代

1%



⑤富⼠駅周辺への来街頻度

「⽉数回程度」
「年に数回程度」が多い

週３回以上

15%

週１~２回程度

16%

⽉数回程度

35%

年に数回程度

33%

今⽇が初めて

1%

週3回以上 14

週１〜２回程度 15

⽉数回程度 32

年に数回程度 31

今⽇が初めて 1

⑥本会場までの主な交通⼿段

「徒歩」「⾞」が多い

徒歩 40

⾞ 42

⾃転⾞ 2

バイク 0

バス 2

徒歩

43%

⾞

45%

⾃転⾞

2%
電⾞

8%

バス

2%

⑦過去にエキキタテラスに

来場したことがあるか

来場したことある⼈が多い

はい 57

いいえ 36
はい

61%

いいえ

39%



⑧今回のエキキタテラスが

開催されるのを知ってた
か︖

知っていた 84

知らなかった 9

⑨上記で「知っていた」⽅

何で知りましたか︖

「ＳＮＳ」が多い
次いで、

「ポスター・チラシ」

市公式ＬＩＮＥ 16

広報ふじ 19

ＳＮＳ 33

ポスター・チラシ 21

フリーペーパー 2

新聞 0

ラジオ 3

⼝コミ 8

町内・区回覧板 6

その他 14

知っていた

90%

知らなかっ

た

10%

※SNS・・・Instagram、Twitter、Facebook

※フリーペーパー・・・⽉刊トコチャン
※その他・・・⼩学校＊９、ネット＊１、知り合い＊２

0 5 10 15 20 25 30 35

その他

町内・区回覧板

⼝コミ

ラジオ

新聞

フリーペーパー

ポスターチラシ

SNS

広報ふじ

富⼠市公式LINE



⑨上記で「知っていた」⽅

何で知りましたか︖
市公式ＬＩＮＥ 16

広報ふじ 19

ＳＮＳ 33

ポスター・チラシ 21

フリーペーパー 2

新聞 0

ラジオ 3

⼝コミ 8

町内・区回覧板 6

その他 14

⼩学校区別 LINE 広報 SNS ポス
ター

フリ
ペ

ラジ
オ

⼝コ
ミ

回覧
板

その
他

無回
答

⼤渕 1

鷹岡 2 1 1 1

富⼠第⼀ 6 10 7 13 2 4 3 8 3

富⼠第⼆ 3 3 1 1 2 1 3

富⼠中央 1 1 4 1

富⼠南 1 2

岩松 2 1 1

岩松北 1 2 1

吉永第⼀ 1 1 1 1

吉永北 1

吉原 2 1 1 1 1

丘 1 2

元吉原 1

原⽥ 1

今泉 2 1 3

⻘葉台 1

伝法 1 1 1 1

⽥⼦浦 1

松野学園 1 1 1

静岡市 1 1

富⼠宮 1 1 1



⑨上記で「知っていた」⽅

何で知りましたか︖
市公式ＬＩＮＥ 16

広報ふじ 19

ＳＮＳ 33

ポスター・チラシ 21

フリーペーパー 2

新聞 0

ラジオ 3

⼝コミ 8

町内・区回覧板 6

その他 14

年齢別 LINE 広報 SNS ポス
ター

フリ
ペ

ラジ
オ

⼝コ
ミ

回覧
板

その
他

無回
答

10代以下 1 1 1 3 1

20代 4 2 5 3 1 1

30代 9 10 20 9 2 6 3 3 7

40代 3 6 8 8 1 2 1 7 1

50代 1 1 1

60代 1



⑩どの内容を楽しみに来場したか︖

「エキキタグルメ」が最も多く、

次いで「遊び場」「くつろぎ空間」が多い

⑪来場してみてよかったものは︖

「⑩の来場動機（期待）１位のエキキタグルメを

超え、「くつろぎ空間」「遊び場」が多い

8

5

22

25

50

15

19

41

51

0 10 20 30 40 50 60

ウォークラリー

エキキタ川柳

ドリームフラッグ

アートスペース

遊び場スペース

⾳楽イベント

スポーツイベント

エキキタグルメ

くつろぎ空間

児童クラブのアート展

※その他の回答

楽しかった・⼦供も楽しそうだった

企画してる学⽣がイキイキしてた

たくさん遊べた・⼦供が安⼼して遊べた

地域に密着し、活⼒を与える感じが良かった・にぎや
かだった

シャボン⽟遊びを⼦供が楽しんでた

⼦供も芝⽣でくつろげる・ゆっくりご飯を⾷べれた・
商店街の道のど真ん中でのんびりできた

スタッフが優しかった・市⺠皆で作り上げる感じが良
かった

体験がたくさんあった・テープアートが楽しかった

エキキタ川柳で初めて知ったことがあった

⼦供が頑張ってフラッグをやってた・⾒て楽しめた

⼩学⽣が社会体験ができるところ

エキキタビールが美味しかった

綱引き盛り上がってた・運動会盛り上がってた

⾮⽇常だった

地元だけど⾷べたことないグルメを⾷べれた

⾃分の⼦供が出てた

⑫上記で良かったと感じた理由

1

9

3

15

20

36

5

8

47

33

0 10 20 30 40 50

その他

ウォークラリー

エキキタ川柳

ドリームフラッグ

アートスペース

遊び場スペース

路上ライブ

スポーツイベント

エキキタグルメ

くつろぎ空間



⑬このような賑わいづくり

の取組を続けた場合、また
来たいと思うか︖

ほぼ再来希望

はい 92

いいえ 1

はい

99%

いいえ

1%

⑭「はい」と答えた⽅、ど

れくらいの頻度で開催して
ほしいか︖

今の開催頻度（年3回予
定）〜もう数回プラスが理

想か？

年１回程度 6

年数回程度 45

⽉１〜２回程度 32

毎週末 5

平⽇ 1

規模にもよるが１年中 2

年1回程度

7%

年数回程度

49%

⽉１〜2回程度

35%

毎週末

6%

平⽇

1%

規模にもよるが

1年中

2%



⑮富⼠駅北⼝周辺地区の再

整備事業が予定されてるこ
とを知ってましたか︖

思ったより多い

知っていた 71

知らなかった 22

知っていた

76%

知らなかっ

た

24%

⼩学校区 知っていた 知らなかった

⼤渕 1

鷹岡 4 1

富⼠第⼀ 31 5

富⼠第⼆ 10 3

富⼠中央 2 1

富⼠南 2 1

岩松 2 2

岩松北 3 1

吉永第⼀ 1

吉永北 1

吉原 2

丘 3

元吉原 1

原⽥ 1

今泉 3

⻘葉台 1

伝法 2 1

⽥⼦浦 1

松野学園 1 2

静岡市 1 1

富⼠宮 2

※地域別認知



⑯今回来場する前と⽐べて、

再整備事業に対する関⼼は
⾼まりましたか︖

今回の⽬標の「再整備事業
の周知」は達成できている

と⾔っていいのではないか
（啓発効果あり）

⾼まった 83

変わらない 10

⾼まった

89%

変わらない

11%

⑩再整備事業の中で、期待してる・興味のある事業は︖

遊び・体験の場が多いように「公共施

設」が多い
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41
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エキキタテラス

分譲住宅の建設

専⾨学校の誘致

新しい店舗の誘致

駅前イベント広場

ブック＆カフェ



⑱今後エキキタに期待することや、まちなかをもっと⾯⽩くするためのアイデアな

ど、あなたのご意⾒をお聞かせください。

1 このままでいいと思う

2 ⼦供が楽しめる場所がほしい

3 広い世代が利⽤できるような施設が増えてほしい

4
この様なエキキタテラスのイベントはとても良いです!!是⾮、毎⽉開催

して欲しいです。海外の街の週末イベントみたいでとても良いです😊

5 ⼦供達が楽しく遊べる空間が欲しいです。

6 昼間も夜も⼦供だけでも安⼼して過ごせる空間になってほしい

7 ⾬でも遊べるスペースが欲しい。

8 ショップやテナントが活気付いてくれると良いかと。

9 ご飯屋さんを増やして欲しい

10 エキキタに来る⼈のニーズに答えていけばいいと思います。

11 ⾏事が増えるといいな

12 もっと活気が出て欲しい

13 ⼩中学⽣の主催イベント

14
古い店舗が多いので若者もくつろげるおしゃれな施設があればいいな

と思います

15 もっと昼に営業できるお店が増えていくといいと思います。

16
富⼠市の交通の要所となるように公共交通を⾒直してもよいのかな？

と思います

17 ⼦どもも出店したり、仕事をする経験

18 ⼤学や病院などの誘致を期待

19 毎度同じ事じゃないほうがいい

20

交流プラザの駐⾞場を解放したのが良かったと思いました。市内だと

バスは少なく不便で⾞でしか来れないので、駐⾞場があることで来よ
うと思えました。

21 スタンプラリー

22 楽しくする


